

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目			当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	283,458,656	292,385,106	-8,926,450
		障害福祉サービス等事業収益	467,582	23,528	444,054
		その他の事業収益	31,680	307,960	-276,280
		サービス活動収益計(1)	283,957,918	292,716,594	-8,758,676
	費用	人件費	214,025,921	211,806,128	2,219,793
		事業費	39,066,823	47,999,127	-8,932,304
		事務費	29,382,500	17,426,335	11,956,165
		利用者負担軽減額	1,708,392	1,777,960	-69,568
		減価償却費	19,149,242	18,188,676	960,566
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,031,653	-10,031,653	
	サービス活動費用計(2)	293,301,225	287,166,573	6,134,652	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-9,343,307	5,550,021	-14,893,328	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	124,203	123,019	1,184
		その他のサービス活動外収益	5,691,604	852,876	4,838,728
		サービス活動外収益計(4)	5,815,807	975,895	4,839,912
	費用				
		サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,815,807	975,895	4,839,912	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-3,527,500	6,525,916	-10,053,416	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	120,640	80,000	40,640
		特別収益計(8)	120,640	80,000	40,640
	費用	固定資産売却損・処分損	6	26	-20
		特別費用計(9)	6	26	-20
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	120,634	79,974	40,660	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-3,406,866	6,605,890	-10,012,756	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	75,944,041	69,338,151	6,605,890
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	72,537,175	75,944,041	-3,406,866
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	72,537,175	75,944,041	-3,406,866